

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2011 г.

" ____ " _____ 2011 г.

Калининск

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на кабел. линия 0,4 квт,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 6,455 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 0,573 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 46,2 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕР33-04-003-01 Постановл. Прав ит. Саратов. обл. от 30.07.10 №351-П	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных	1 опора	8	205,64	33,67	127,22	12,84	1645,12	269,36	1017,76	102,72
		Накладные расходы от ФОТ		105%					390,68			
		Сметная прибыль от ФОТ		60%					223,25			
		Всего с НР и СП							2259,05			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР33-04-003-02 <i>Постановл. Прав ит. Саратов. обл. от 30.07.10 №351-П</i>	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных с одним подкосом	1 опора	2	410,22	69,99	295,48	30,62	820,44	139,98	590,96	61,24
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		105%					211,28			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		60%					120,73			
		<i>Всего с НР и СП</i>							1152,45			
3	сцм-110-0040	изоляторы линейные	100шт	0,56	471,26				263,91			
4		траверсы стальные	т	0,1307	10700				1398,49			
5		хомуты стальные	кг	24	8,1				194,4			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									4322,36	409,34	1608,72	163,96
Накладные расходы									601,97			
Сметная прибыль									343,98			
Итого по разделу 1 Новый Раздел :												
Линии электропередачи									5268,31			
Итого									5268,31			
В том числе:												
Материалы									2304,3			
Машины и механизмы									1608,72			
ФОТ									573,3			
Накладные расходы									601,97			
Сметная прибыль									343,98			
Итого по разделу 1 Новый Раздел									5268,31			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									4322,36	409,34	1608,72	163,96
Накладные расходы									601,97			
Сметная прибыль									343,98			
Итого по смете:												
Линии электропередачи									5268,31			
Итого									5268,31			
В том числе:												
Материалы									2304,3			
Машины и механизмы									1608,72			
ФОТ									573,3			
Накладные расходы									601,97			
Сметная прибыль									343,98			
Временные 1,8%									94,83			
Итого									5363,14			
Непредвиденные затраты 2%									107,26			
Итого с непредвиденными									5470,4			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
НДС 18%									984,67			
ВСЕГО по смете									6455,07			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____
(должность, подпись, расшифровка)